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ABSTRAK 

 

PENGARUH PENERAPAN SISTEM E-FILING, PEMAHAMAN 

PERATURAN PERPAJAKAN, DAN SANKSI PERPAJAKAN  

TERHADAP KEPATUHAN WAJIB PAJAK KARYAWAN  

PT KAI (PERSERO) DIVRE III PALEMBANG 

 

Indah Lestari, 2022 (xvii + 77 halaman) 

Email : superindah24@gmail.com  

 

Penelitian ini bertujuan untuk menganalisis pengaruh penerapan sistem     

e-filing, pemahaman peraturan perpajakan, dan sanksi perpajakan terhadap 

kepatuhan wajib pajak karyawan PT KAI (Persero) Divre III Palembang. Jenis 

penelitian ini adalah asosiatif kausal dengan pendekatan kuantitatif. Data yang 

digunakan dalam penelitian ini adalah data primer berupa kuesioner yang 

dibagikan kepada wajib pajak karyawan PT KAI (Persero) Divre III Palembang 

dengan metode simple random sampling. Populasi dalam penelitian ini adalah 

2.652 orang wajib pajak karyawan PT KAI (Persero) Divre III Palembang. 

Sampel yang digunakan dalam penelitian ini adalah 97 responden. Teknik analisis 

data yang digunakan adalah analisis regresi linear berganda dengan bantuan IBM 

SPSS versi 26. Hasil penelitian ini menunjukkan bahwa penerapan sistem e-filing, 

pemahaman peraturan perpajakan, dan sanksi perpajakan memiliki pengaruh 

positif dan signifikan secara parsial maupun secara simultan terhadap kepatuhan 

wajib pajak. Nilai R2 yang diperoleh yaitu sebesar 0,754 yang berarti bahwa 

besarnya pengaruh penerapan sistem e-filing, pemahaman peraturan perpajakan, 

dan sanksi perpajakan terhadap kepatuhan wajib pajak yaitu sebesar 75,4% dan 

sisanya sebesar 24,6%  kepatuhan wajib pajak dipengaruhi oleh variabel lain di 

luar variabel dalam penelitian ini. Variabel independen yang memiliki pengaruh 

paling dominan terhadap kepatuhan wajib pajak yaitu pemahaman peraturan 

perpajakan dengan nilai koefisien regresi (β) yaitu sebesar 0,334.   

 

Kata Kunci : Penerapan Sistem E-Filing, Pemahaman Peraturan Perpajakan, 

Sanksi Perpajakan, Kepatuhan Wajib Pajak. 
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ABSTRACT 

 

   EFFECT OF E-FILING SYSTEM IMPLEMENTATION, UNDERSTANDING OF 

TAX REGULATIONS, AND TAX SANCTIONS TO EMPLOYEES TAXPAYER 

COMPLIANCE OF PT KAI (PERSERO) DIVRE III PALEMBANG 

 

Indah Lestari, 2022 (xvii + 77 pages) 

Email : superindah24@gmail.com  

 

This research aims to analyze the effect of implementing the e-filing 

system, understanding tax regulations, and tax sanctions to employees taxpayer 

compliance of PT KAI (Persero) Divre III Palembang. This type of research is 

causal associative with a quantitative approach. The data used in this research is 

primary data in the form of a questionnaire distributed to employees taxpayer of 

PT KAI (Persero) Divre III Palembang with simple random sampling method. The 

population in this research were 2.652 employees taxpayer of PT KAI (Persero) 

Divre III Palembang. The sample used in this research was 97 respondents. The 

data analysis technique used is multiple linear regression analysis with the help of 

IBM SPSS version 26. The results of this research indicate that the 

implementation of the e-filing system for understanding tax regulations and tax 

sanctions has a positive and significant effect partially or simultaneously on 

taxpayer compliance. The R2 value obtained is 0.754, which means that the 

magnitude of the effect of implementing the e-filing system, understanding tax 

regulations, and tax sanctions on taxpayer compliance is 75.4% and the 

remaining 24.6% taxpayer compliance is influenced by other variables in outside 

the variables in this study. The independent variable that has the most dominant 

influence on taxpayer compliance is the understanding of tax regulations with a 

regression coefficient (β) of 0.334. 

 

Keywords: Implementation of E-Filing System, Understanding of Tax 

Regulations, Tax Sanctions, Taxpayer Compliance.  
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